Inter squamigeras: gentes pars callida degit:
Pars insulsa nimis: non omnibus una uoluntas.
Non omnes sanam uolunt sub pectore mentem
Mortales: non uera tenent uestigia recti.
Stulticia excellit cunctis ferus hamerochita.
Est pecus ignauium: capitis cui uertice summa
Sunt iuersa supra radiantia lumina: rictus
Est inter medicos oculos: lucetq; profundo
Conterit in somno solidas prostratus harena:
Et solus noctu uigilat: noctuq; mouetur.
Hunc piscis nigrae fertur cognomine noctil
Noctua: sed uentris sortitur daemna uoracis:
Non modus est luxus: non est mensura ciborum:
Indemitam seruat rabiem sub uentre rapaci:
Quam saturare potest nisiq; sed erescit edendo:
Donec cum rapido disrumpat uiscera uentre:
Inmersus tento moriatur corpore in undis:
Uel nimio pastu uita spoliatur honestus.
Est tantae signus crapulae: uentrisq; rapacis.
Apprendat si quis piscem uel porrigat elcas
Est eibus ore tenui pastu summa ora replentur.
Non tamen est tantus ardor compressus edendi:
Aduerrat mortale genus cognoscere uentris
Ediscat finem: luxum crapulamq; sequuntur
Innumeri morbi: domito sunt uentre fugandae
Mensarum illecebrae manibus pedibusq; reuicta
Pelenda ingluues epulis mensura tenenda.
Plurima neu uariis ponantur fercula mensis:
Et uentris mortale genus dissoluit habenas:
Per luxum rapitur preceps ruit impete uasto.
Talia prospiciens finem fugit hamerochitae.
Callidus i densis spinis se uoluit echinul. 63

Nec ratione caret ventum rapidamq; procella
Prælagit: et crustis lapidem sua terga grauantem
Apræat: quem facilem spiritus imponit acutis.
Fluctibus ut possit firmato pondere ferri:
Nec tractus media præceps ueluat barrena.
Polypodon fraudes populos uulgantur in omnes
Qui similem petre magnum flectuntur in orbem.
Nexibus et spiris hominem piscemq; rapacem
Sic subter fugiunt astu uitamq; tuentur.
Si paruos uideant pisces prædamq; minorem
Rursus et in piscis formam uertuntur: et arte
Perquirunt uictum funestaq; fata repellunt.
Polypodes gelida non uerrunt aequora brumæ:
Formidant rapidas uento impellente procellas.
Et curuis degunt antris: torpentq; ueterno
Absumunt pedes longos: non secius ac si
Carnes non pascant proprias: quæ sæpe renatae
Exaturant dños: neptūnus munera donat.
foecundatq; pedes i pabula grata natantū
Callida sic urfos armat prudentia toruol.
Saxosumq; sinum: subeunt cauteq; redactam
Detenti gelidæ brumæ caligine nigra:
Et sugunt lambuntq; pedes: carnesq; relinquunt
Intactas: uacuo rimantur prandia uentri
Donec iocundo laxentur tempora uere:
Immortale odium furioso e pectore promunt
Polypus insidius: et duris astutus armis:
Et murena ferox inter se bella lacessunt:
Et cædem alternant in prælia soeua ruentes
Se perimunt pisces: inter fera surgit enyo.
Ut in alterius descendit viscera semper